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ZA NAMI SEMINARIUM „REWITALIZACJA NA OBSZARACH MIAST
HISTORYCZNYCH ODBUDOWANYCH PO 1945 ROKU”
Posted on 27 października 2025

24 października 2025 r. w nowej siedzibie Muzeum Ceramiki w Bolesławcu odbyło się seminarium „Rewitalizacja na
obszarach miast historycznych odbudowanych po 1945 roku”, zorganizowane przez Narodowy Instytut Dziedzictwa,
Prezydenta Miasta Bolesławiec oraz Muzeum Ceramiki w Bolesławcu. Wydarzenie połączone było z wizytą studyjną w
przestrzeni miejskiej, ukazującą efekty wieloletnich działań rewitalizacyjnych prowadzonych w mieście.

Celem spotkania było przedstawienie dobrych praktyk w prowadzeniu rewitalizacji na obszarach historycznych, które – podobnie jak
Bolesławiec – zostały odbudowane po II wojnie światowej. Uczestnikami byli przedstawiciele samorządów, służb konserwatorskich,
instytucji kultury oraz organizacji zajmujących się ochroną dziedzictwa.



NID
Narodowy Instytut Dziedzictwa

Za nami seminarium „Rewitalizacja na obszarach miast historycznych
odbudowanych po 1945 roku”
https://nid.pl/2025/10/27/seminarium-rewitalizacja-boleslawiec-relacja/

Page: 2

fot. Paweł Hołubiec/NID

Seminarium otworzyli: zastępczyni dyrektorki Narodowego Instytutu Dziedzictwa Natalia Dzieduszycka, prezydent Bolesławca Piotr
Roman, oraz dyrektorka Muzeum Ceramiki w Bolesławcu dr Anna Bober-Tubaj.

Podczas wystąpień plenarnych omówiono m.in. doświadczenia regionu w zakresie rewitalizacji (Anna Pawlus, UMWD), efekty działań
w Bolesławcu i budowanie marki miasta (Piotr Roman), a także system dotacji miejskich na prace konserwatorskie (Marta
Gęsikowska). Dr Grzegorz Grajewski z Narodowego Instytutu Dziedzictwa we Wrocławiu podkreślił znaczenie ochrony
konserwatorskiej miast odbudowanych po 1945 roku.

Ważnym elementem seminarium była prezentacja opracowania „Detal architektoniczny z czasu powojennej odbudowy Bolesławca”,
przygotowanego przez zespół wrocławskiego oddziału NID. Publikacja ta ukazuje wartość i unikalność detalu architektonicznego
budynków powstałych w okresie powojennej odbudowy miasta.
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O roli przepisów prawnych w procesach rewitalizacji mówiła dr hab. Aleksandra Jadach-Sepioło z Instytutu Rozwoju Miast i Regionów,
natomiast dr Anna Bober-Tubaj przybliżyła uczestnikom znaczenie niematerialnego dziedzictwa kulturowego Bolesławca, od tradycji
garncarskich po pamięć społeczną powojennych osadników.
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Zakończeniem części wykładowej wydarzenia był panel dyskusyjny moderowany przez dr Annę Kozioł-Słupską i dr. Grzegorza
Grajewskiego, poświęcony diagnozowaniu kryzysów społecznych i przestrzennych oraz sposobom integrowania dziedzictwa z
procesami rewitalizacji.
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Zwieńczeniem seminarium była wizyta studyjna, podczas której uczestnicy zwiedzili Muzeum Ceramiki, Termy Bolesławiec, planty
miejskie, rynek oraz Centrum Dawnych Technik Garncarskich.
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Więcej informacji oraz materiały z seminarium do pobrania znajdziecie na stronie samorząd.nid.pl.

Seminarium zostało zorganizowane w ramach Projektu “Centra Kompetencji ds. Rewitalizacji w Narodowym Instytucie Dziedzictwa”
(działanie 2.1. Szkolenia, warsztaty, seminaria, webinaria dla gmin uwzględniających materialne i niematerialne dziedzictwo
kulturowe w rewitalizacji, w szczególności w zakresie jego ochrony i wykorzystania potencjału na etapie programowania i wdrażania
przedsięwzięć rewitalizacyjnych), dofinansowanego ze środków Programu Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich na lata
2021-2027.

FunduszeUE #WsparcieJST #RewitalizacjaCentraKompetencjiNID

https://samorzad.nid.pl/rewitalizacja/materialy/seminarium-rewitalizacja-boleslawiec-relacja/

